eu, Antonio Carlos Magalhães, Presidente, nos ter­
mos do art. 48, item 28, do Regimento Interno, pro­
mulgo a seguinte 

-R E S O L U ç A O NS! 35, DE 1997 

Autoriza a Prefeitura Municipal de 
Uberlândia (MG) a contratar operação 
de crédito junto à Caixa Econômica 
Federal, no valor de R$7.385.936,96 
(sete milhões, trezentos e oitenta e 
cinco mil, novecentos e trinta e seis 
reais e noventa e seis centavos), desti­
nada à execução de obras de drena­
gem urbana e extensão de redes de 
águas pluviais. 

O Senado Federal resolve: 
Art. 12 É a Prefeitura Municipal de Uberlândia 

(MG) autorizada a contratar, nos termos da Resolu­
ção n2 69, de 1995, do Senado Federal, operação de 
crédito junto à Caixa Econômica Federal, no valor de 
R$7.385.936,96 (sete milhões, trezentos e oitenta e 
cinco mil, novecentos e trinta e seis reais e noventa 
e seis centavos). 

Parágrafo único. A contratação a que se refere 
este artigo fica condicionada à comprovação do 
cumprimento do disposto no art. 29, incisos VI e VII, • 
da Co!,!stituição Federal, ou ao oferecimento, com-
provaçio perante à Caixa Econômica Federal bem

[...]

possibilidade de fornecer subsídios à formação do 
juízo por parte de V. Ex', com vt tas à outorga da 

deiro, que, dentre as diligências já realizadas, algu­
mas levam-nos à conclusão inarredável de que os 
serviços constantes da nota fiscal emitida por Sales 
B. dos Santos, no valor de R$899.515.87 (oitocentos 
e noventa e nove mil, quinhentos e quinze reais e oi­
tenta e sete centavos), não foram prestados, embora 
servidora da SECOM tenha atestado sua realização, 
e quando instada a manifestar-se a respeito, justifi­
cou-se com a correspondência anexa. 

O titular da Superintendência de Comunicação